
BEKANNTMACHUNG 
 

Änderung der Gebührensatzung  
zur Kindertageseinrichtungssatzung  
zum 01.09.2021 
 
Sehr geehrte Eltern! 
 
Der Stadtrat hat in seiner Sitzung vom 16.12.2019 eine Änderung der Elternbeiträge 
für die Kindertagesstätten der Stadt beschlossen. Die dafür notwendige 11. Ände-
rungssatzung zur Gebührensatzung der Kindertageseinrichtungssatzung wird nach-
stehend amtlich bekannt gemacht. Hierzu geben wir Ihnen folgende Erläuterungen: 
 
Die Elternbeiträge wurden zuletzt zum 01.09.2020 angepasst. Die vom Stadtrat 
nunmehr beschlossene Anpassung tritt zum 01.09.2021 in Kraft. Für das laufende 
Kindergartenjahr 2020/2021 bleiben die Elternbeiträge unverändert. Die Erhöhung 
beträgt für alle Gebührensätze 1,06%. Damit wird lediglich die tarifliche Erhöhung 
der Gehälter für den Sozial- und Erzieherdienst weitergegeben, die zum 01.03.2020 
wirksam geworden ist. Der nachstehenden Tabelle können Sie die alten und neuen 
Gebührensätze entnehmen. Für etwaige Rückfragen steht Ihnen Herr Thomas 
Mechler (Tel. 09372/9893-31) gerne zur Verfügung. 
 

+/- in %

Buchungzeit/d
>1-2 Stunden 67,36 € Schritt 68,08 € Schritt 0,72 € 1,07%
>2-3 Stunden 77,23 € 9,87 € 78,05 € 9,97 € 0,82 € 1,06%
>3-4 Stunden 87,10 € 9,87 € 88,02 € 9,97 € 0,92 € 1,06%
>4-5 Stunden 96,97 € 9,87 € 97,99 € 9,97 € 1,02 € 1,05%
>5-6 Stunden 106,84 € 9,87 € 107,96 € 9,97 € 1,12 € 1,05%
>6-7 Stunden 116,71 € 9,87 € 117,93 € 9,97 € 1,22 € 1,05%
>7-8 Stunden 126,58 € 9,87 € 127,90 € 9,97 € 1,32 € 1,04%
>8-9 Stunden 136,45 € 9,87 € 137,87 € 9,97 € 1,42 € 1,04%
>9-10 Stunden 146,32 € 9,87 € 147,84 € 9,97 € 1,52 € 1,04%

Ø 1,05%

+/- in %

Buchungzeit/d
>1-2 Stunden 134,72 € Schritt 136,16 € Schritt 1,44 € 1,07%
>2-3 Stunden 154,46 € 19,74 € 156,10 € 19,94 € 1,64 € 1,06%
>3-4 Stunden 174,20 € 19,74 € 176,04 € 19,94 € 1,84 € 1,06%
>4-5 Stunden 193,94 € 19,74 € 195,98 € 19,94 € 2,04 € 1,05%
>5-6 Stunden 213,68 € 19,74 € 215,92 € 19,94 € 2,24 € 1,05%
>6-7 Stunden 233,42 € 19,74 € 235,86 € 19,94 € 2,44 € 1,05%
>7-8 Stunden 253,16 € 19,74 € 255,80 € 19,94 € 2,64 € 1,04%
>8-9 Stunden 272,90 € 19,74 € 275,74 € 19,94 € 2,84 € 1,04%
>9-10 Stunden 292,64 € 19,74 € 295,68 € 19,94 € 3,04 € 1,04%

Ø 1,05%
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11. Satzung zur Änderung 
der 

Satzung über die Erhebung von Gebühren  
für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

vom 16.02.2006, Amtsblatt Nr. 907 vom 24.02.2006  
i.d.F. der 10. Änderungssatzung vom 24.10.2019, Amtsblatt Nr. 1.249 vom 31.10.2019 

der Stadt Wörth a. Main 
___________________________________________________________________ 

(11. Änderungssatzung zur Gebührensatzung der Kindertageseinrichtungssatzung 
- 11. ÄndS GS/KiTaS 2006 -) 

 
vom 17.12.2020 

 
 

Aufgrund von Art. 2 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt 
Wörth a. Main folgende Satzung: 
 

§ 1 
Änderung des § 5 Abs. 1 GS/KiTaS 2006 

 
1§ 5 Abs. 1 der GS/KiTaS 2006 erhält folgende Fassung:  

 
„§ 5 

Gebührensätze 
 
1Die Benutzungsgebühren werden wie folgt festgesetzt: 

 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
1Diese Satzung tritt am 01. September 2021 in Kraft. 
 
 
 
Wörth a. Main, den 17.12.2020 
 
 
 
A. Fath, 1. Bürgermeister 

Gebührensätze/m u. Kind (für 12 Monate) 

Kindertageseinrichtung Kinderkrippe Kindergarten 
Gewichtungsfaktor 2,0  1,0  
Buchungszeiten/d  

>1 - 2 Std. 136,16 € 68,08 € 
>2 - 3 Std. 156,10 € 78,05 € 
>3 - 4 Std. 176,04 € 88,02 € 
>4 - 5 Std. 195,98 € 97,99 € 
>5 - 6 Std. 215,92 € 107,96 € 
>6 - 7 Std. 235,86 € 117,93 € 
>7 - 8 Std. 255,80 € 127,90 € 
>8 - 9 Std. 275,74 € 167,87 € 
>9 - 10 Std. 295,68 € 147,84 € 

>10 - 11 Std. 315,62 € 157,81 € 
>11 - 12 Std. 335,56 € 167,78 € 
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